
Gemeente Nijkerk - Algemene Plaatselijke Verordening Nijkerk 2003, wijziging

mei 2014

Raadsbesluit n ummer: 2014- 026

De raad van de gemeente Nijkerk;

gelezen het collegevoorstel van 18 maart 2014;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

b e s l u i t :

vast te stellen de Algemene Plaatselijke Verordening Nijkerk 2003, wijziging mei 2014.

Artikel I.

Wijzigingen in de APV

De Algemene Plaatselijke Verordening Nijkerk 2003 wordt als volgt gewijzigd:

A.

Artikel 2.1.5.3 wordt vervangen door:

Artikel 2.1.5.3

Maken, veranderen van een uitweg

1. Het is verboden zonder vergunning van het bevoegd gezag:

a. een uitweg te maken naar de weg;

b. van de weg gebruik te maken voor het hebben van een uitweg;

c. verandering te brengen in een bestaande uitweg naar de weg.

2. Voor de toepassing van het eerste lid wordt onder weg verstaan: weg als bedoeld in artikel 1, eerste

lid, onder b, van de Wegenverkeerswet 1994.

3. Een vergunning als bedoeld in het eerste lid kan worden geweigerd in het belang van:

a. de bruikbaarheid van de weg;

b. het veilig en doelmatig gebruik van de weg;

c. de bescherming van het uiterlijk aanzien van de omgeving;

d. de bescherming van groenvoorzieningen in de gemeente;

e. de handhaving van het geldende bestemmingsplan.

4. Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien

door de Wet beheer rijkswaterstaatswerken of de Gelderse wegenverordening.

5. Indien paragraaf 3.2 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht op de voorbereiding van

het besluit van toepassing is, dan wordt daarop tevens paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet be-

stuursrecht (positieve beschikking bij niet tijdig beslissen) toegepast, met uitzondering van de arti-

kelen 4:20b, derde lid en 4:20f Algemene wet bestuursrecht.

B.

In artikel 2.4.8, eerste lid, wordt “het college” vervangen door :de burgemeester en wordt “alcolhou-

dende” vervangen door: alcoholhoudende.

C.

Toegevoegd wordt artikel 2.4.8a Gevaarlijk drinkgerei en verpakkingen:

Artikel 2:4.8a

Gevaarlijk drinkgerei en verpakkingen

1. Een houder van een inrichting als bedoeld in artikel 2.3.1.1 is verplicht zodanige maatregelen te

nemen dat de bezoekers van zijn inrichting geen drinkgerei van glas, blik of glazen verpakkingen,

bestemd voor het bewaren van dranken, buiten de inrichting of het daarbij behorende terras brengen.

2. Het is verboden op de weg, die deel uitmaakt van een door de burgemeester aangewezen gebied,

drinkgerei van glas of geopende glazen verpakkingen, kennelijk bestemd voor het bewaren van

dranken, bij zich te hebben of met zich mee te voeren.

3. Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voor:

a. een terras dat behoort bij een horecabedrijf, als bedoeld in artikel 1 van de Drank- en Horecawet;

b. de plaats waarvoor een ontheffing geldt krachtens artikel 35 Drank- en Horecawet.

4. Het is een houder van een inrichting als bedoeld in artikel 2.3.1.1 en degene die een winkelbedrijf

of slijtersbedrijf uitoefent, welke inrichting, winkel of slijterij is gelegen aan een door de burgemeester

28 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 293481

Nr. 29348

GEMEENTEBLAD 28 mei

2014

Officiële uitgave van gemeente Nijkerk.



aangewezen weg of weggedeelte, verboden dranken in door de burgemeester aangewezen verpak-

kingen, en/of drinkgerei van glas te verstrekken gedurende een door de burgemeester aangewezen

periode. De burgemeester wijst de wegen of weggedeeltes, verpakkingen en drinkgerei en de peri-

ode aan in het belang van de openbare orde en/of veiligheid indien en voor zover de genoemde

belangen dit dringend noodzakelijk maken en ook in aantoonbaar verband staan tot deze aanwijzing.

Artikel II.

Overgangsbepaling

Op de melding van een uitweg als bedoeld in artikel 2.1.5.3, lid 1, APV, die is gedaan vóór 1 juli 2014,

blijven de bepalingen van de APV Nijkerk 2003 van toepassing zoals deze luiden vóór genoemde datum.

Artikel III.

Inwerkingtreding

1. Dit besluit wordt bekend gemaakt in het elektronisch gemeenteblad en de verschillende onderdelen

treden in werking op de hieronder vermelde tijdstippen.

2. Artikel I, onderdeel A, treedt in werking op 1 juli 2014.

3. Artikel I, onderdelen B en C, treden in werking op 1 juni 2014.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Nijkerk

d.d. 22 mei 2014,

de voorzitter,de griffier,

de heer mr. drs. G.D. Renkema.de heer O. van Kolck.

28 mei 2014Gemeenteblad 2014 nr. 293482


